
Муниципальное автономное общеобразовательное учреждение 

«Натальинская средняя общеобразовательная школа»

ПРИКАЗ

от 21.09.2023г. № 01-10 /190

пгт. Н атальинск

Об утверждении перечня учебников 

на 2023-2024 учебный год

Н а основании Приказов М инистерства просвещ ения Российской Ф едерации от 

21.09.2022г. № 858 «Об утверждений федерального перечня учебников, допущ енны х к 

использованию  при реализации имею щ их государственную  аккредитацию  

образовательных программ начального общ его, основного общего, среднего общ его 

образования организациями, осущ ествляю щ ими образовательную  деятельность и 

установления предельного срока использования исклю ченных учебников», от 21.07.2023г. 

№ 556 «О внесении Изменений в прилож ения №1 и № 2 к приказу М инистерства 

просвещ ения Российской Ф едерации от 21.09.2022г. № 858 «Об утверж дении 

федерального перечня учебников, допущ енны х к использованию  при реализации 

имею щ их государственную аккредитацию  образовательных программ начального общего, 

основного общего, среднего общ его образования организациями^ осущ ествляю щ ими 

образовательную  деятельность и установления предельного срока использования 

исклю ченных учебников» и в целях создания качественных условий для реализации ООП 

НОО, ООО и СОО, АООП НОО для обучаю щ ихся с ЗПР, АОО П  ООО для обучаю щ ихся с 

ЗПР в 2023-2024 учебном году

ПРИКАЗЫВАЮ:'/.,'

1. Утвердить прилагаемый П еречень учебников на 2023-2024 учебный год, 

использовать учебники при реализации основных общ еобразовательных программ, 

адаптированных основных общ еобразовательны х программ:

- начального общего образования (см. П риложение 1 к данному приказу);

- основного общего образования (см. П рилож ение 2 к данному приказу);

- среднего общего образования (см. П рилож ение 3 к данному приказу).

2. Довести данный перечень учебников до всех участников образовательных 

отнош ений (учителей, обучаю щ ихся и их родителей). Ответств.: Ч улкова JI.C., зав. 

библиотекой.

3. Разместить утвержденный данны м приказом Перечень учебников на 2023-2024 

учебный год на официальном сайте ш колы. Ответств.: Булатов B.C., ответств. за сайт 

школы.

4. Педагогическим работникам ш колы при выборе и использовании учебников 

руководствоваться данным приказом. Ответств.: Тутынина К.С., зам. директора по 

учебной работе.

итать с 01 сентября 2023 г. 

злож ить на Тутынину К’.С.. зам. директора

5. Д ату исполнения

6. Контроль за ис 

по учебной работе.

Директор

С приказом ознакоЩ ^й|г

« Z ' f  »
«J,f  »

«2 j  » ~

С.В. М аркова

К.С. Тутынина 

Л .С. Чулкова 

B.C. Булатов



Приложение №1 

к приказу № 01 - 10/190 от 21.09.2023г. 
«Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год» 

Перечень учебников, учебных пособий, 
используемых в  

МАОУ «Натальинская СОШ» 

в  2023-2024 учебном году 

№ 
п/п 

Авторы, название учебника класс Издательство Количество 

 

НАЧАЛЬНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Русский язык    

1 Горецкий В.Г., Кирюшкин В.А., Виноградская Л.А. и др. 
Азбука. В 2-х частях. 
 

1 АО «Издательство АО 
«Издательство 
Просвещение»» 

2023г. 

27 

2 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. 
 

1 АО «Издательство АО 
«Издательство 
Просвещение»» 

2023г. 

27 

3 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. 
 

2 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г. 

35 

4 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. 
 

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

44 

5 Канакина В.П., Горецкий В.Г. Русский язык. В 2-х частях. 
 

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2022г. 

40 

Литературное чтение  

6 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. В 2-х частях. 

1 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г. 

27 

7 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. В 2-х частях. 

2 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г. 

35 

8 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. В 2-х частях. 

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

44 

9 Климанова Л.Ф., Горецкий В.Г., Голованова М.В. и др. 
Литературное чтение. В 2-х частях. 

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2022г. 

40 

Иностранный язык (Английский язык)  

10 Быкова Н.И., Дули Д., Поспелова М.Д. Английский язык. 

В 2-х частях  
2 АО «Издательство 

Просвещение» 

2023г. 

40 

11 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 
Английский язык. В 2-х частях  

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г. 

36 

12 Биболетова М.З., Денисенко О.А., Трубанева Н.Н. 
Английский язык. В 2-х частях  

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

36 

 

Математика и информатика (Математика)  

13 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И. Математика. 
В 2-х частях. 

1 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г. 

27 

14 Моро М.И., Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика. В 2-х частях 

2 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г. 

35 

15 Моро М.И., Степанова С.В., Волкова С.И.  Математика. 
В 2-х частях. 

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

46 

16 Моро М.И. Бантова М.А., Бельтюкова Г.В. и др. 
Математика В 2-х частях. 

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2022г. 

40 

Обществознание и естествознание (Окружающий мир)  

17 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 1 АО «Издательство 27 



Просвещение» 2023г. 
18 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 2 АО «Издательство 

Просвещение» 

2020г. 

35 

19 Плешаков А.А. Окружающий мир. В 2-х частях. 3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

44 

20 Плешаков А.А., Крючкова Е.А. Окружающий мир. 
В 2-х частях 

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2022г. 

40 

Основы религиозных культур и светской этики  

21 Шемшурина А.И. Основы религиозных культур и 
светской этики. Основы светской этики. 

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г. 

30 

Искусство (предметная область)  

Изобразительное искусство (предмет)  

22 Неменская Л.А. /Под ред. Неменского Б.М. 
Изобразительное искусство.  

1 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г. 

15 

 

23 Коротеева Е.И., под ред.Неменского Б. М. 
Изобразительное искусство. 

2 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

20 

24 Горяева Н. А. и др./под ред. Неменского Б. М. 
Изобразительное искусство.  

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

13 

25 Горяева Н. А. и др./под ред. Неменского Б. М. 
Изобразительное искусство 

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2022г. 

30 

Музыка (предмет)  

26 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка  1 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г. 

5 

27 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка. 2 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

20 

28 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

13 

29 Критская Е.Д., Сергеева Г.П., Шмагина Т.С. Музыка 4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2022г. 

30 

Технология  

30 Лутцева Е.А.,Зуева Т.П., Технология  1 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г. 

15 

31 Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Технология 2 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

20 

32 Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Технология 3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

13 

33 Роговцева Н. И., Богданова Н. В., Технология 4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2022г. 

30 

Физическая культура  

34 Винер-Усманова И.А., Цыганкова О.Д., Физическая 
культура., в 2 частях. 

1-4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г 

5 

35 Лях В.И. Физическая культура. 1-4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г 

20 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Математика и конструирование 

36 С.И.Волкова. Математика и конструирование: Пособие для 
учащихся  

2 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г 

 



37 С.И.Волкова. Математика и конструирование: Пособие для 
учащихся  

3 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г 

 

38 С.И.Волкова. Математика и конструирование: Пособие для 
учащихся  

4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г 

 

39 С. И. Волкова. Методическое пособие к курсу 
«Математика и конструирование»: Пособие для учителя.  

1-4 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г 

 

 

  



Приложение № 2 к приказу 

№ 01-10/190 о т 21.09.2023г. 

«Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год» 

ОСНОВНОЕ ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Предметная область Русский язык и литература  

Русский язык  

1 Ладыженская Т. А. Баранов М. Т., Русския язык. В 2-х 
частях 

5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

33 

2 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А. Русския язык. В 2-х 
частях 

6 АО «Издательство 
Просвещение» 2020г. 

38 

3 Баранов М. Т., Ладыженская Т. А. Русския язык. В 2-х 
частях 

7 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г. 

39 

4 Бархударов С.Г., Крючков С.Е., Русский язык. 8 класс. 
 

8 АО «Издательство 
Просвещение», 2022г. 

36 

5 Разумовская М.М., Львова С.И., Капинос В.И. и др.  
Русский язык 

9 ООО «ООО «Дрофа»», 2020г. 33 

Литература  

6 Коровина В.Я., Журавлев В.П., Литература. В 2-х 
частях. 

5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

33 

7 Меркин Г.С.  Литература. В 2-частях 6 ООО «ООО «Русское слово»» 

 2020г. 
39 

8 Меркин Г.С.  Литература. В 2-частях 7 ООО «Русское слово» 2021г. 
ООО «Русское слово» 2021г 

29 

10 

9 Меркин Г.С.  Литература. В 2-частях 8 ООО «Русское слово» 2022г. 
ООО «Русское слово», 2022г. 

31 

 

5 

10 Зинин С. А., Сахаров В. И., ЧалмаевВ. А. Литература. 
В 2-частях 

9 ООО «Русское слово» 

2022г. 
33 

Иностранный язык  

Английский язык  

11 Ваулина Ю.Е., Дули Д., Английский язык  5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г.  

33 

12 Кузовлев В. П.,Лапа Н.М., Английский язык  6 АО «Издательство 
Просвещение» 2020г.  

39 

13 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. 
Английский язык 

7 АО «Издательство 
Просвещение» 2020г. 
АО «Издательство 
Просвещение» 2021г. 

28 

10 

14 Кузовлев В.П., Лапа Н.М., Костина И.Н. и др. 
Английский язык 

8 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г. 

30 

15 М. З. Биболетова, Е. Е. Бабушис, Английский язык 9 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

33 

Математика и информатика  

Математика  

16 Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,  Математика. В 2-х 
частях. 

5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

33 

 

17 Дорофеев Г. В. Математика 6 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г. 
АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

29 

7 

18 Виленкин Н.Я., Жохов В.И.,  Чесноков А.С. 
Математика: алгебра. В 2-ух частях 

7 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

39 

19 Дорофеев Г. В., Суворова С.Б., Бунимович Е. А. 
Алгебра 

8 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г. 

30 

20 Дорофеев Г. В., Суворова С.Б., Бунимович Е. А., 
Алгебра 

9 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

33 

21 Атанасян Л.С. , Бутузов В.Ф., Кадомцев С.Б. и др.  
Геометрия 

7-9 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г. 

82 

Общественно – научные предметы  

История  

22 Вигасин А.А., Годер Г.И., Свенцицкая И.С. Всеобщая 
история. История Древнего мира 

5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

33 

23 Агибалова Е.В., Донской Г.М.  Всеобщая история. 
История Средних веков 

6 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

38 

24 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., Стефанович П.С. и 6 АО «Издательство 38 



др./ под ред. Торкунова А. В. История России. В 2-х 
частях. 

Просвещение» 2023г. 

25 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. История нового времени.  

7 АО «Издательство 
Просвещение» 2021 

24 

26 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., История России. 
В 2-х частях. 

7 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г. 

38 

27 Арсентьев Н. М., Данилов А. А., История России. 
В 2-х частях. 

 

8 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г.  

30 

28 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Всеобщая история. 
История нового времени. 8 класс. 

8 АО «Издательство 
Просвещение», 2022г. 

18 

29 Юдовская А.Я., Баранов П.А., Ванюшкина Л.М. 
Всеобщая история. История нового времени. 

9 АО «Издательство 
Просвещение»2023г. 

30 

30 Арсентьев Н. М., ДаниловА. А., История России. В 2-х 
частях. 

9 АО «Издательство 
Просвещение»2023г. 

33 

Обществознание  

31 Боголюбов Л. Н., Виноградова Н. Ф., Обществознание.  6 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

38 

32 Боголюбов Н.Л, Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. 
Обществознание. 

7 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г.  

38 

33 Боголюбов Л.Н., Городецкая Н.И., Иванова Л.Ф. и др. / 
Под ред. Боголюбова Л.Н., Лазебниковой А.Ю., 
Городецкой Н.И. Обществознание  

8 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

36 

34 Боголюбов Л.Н., Лазебникова А.Ю., Матвеева А.И. 
Обществознание  

9 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

16 

География  

35 Алексеев А.И., Николина В.В.,  География 5-6 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

33 

36 Климанова О. А., Климанов В. В., Ким Э. В., 
География 

5-6 ООО «Дрофа» 2020г. 35 

37 Климанова О. А., Климанов В. В., Ким Э. В., 
География 

7 ООО «Дрофа» 2021г.  38 

38 Алексеев А.И., Низовцев В.А., Ким Э.В., География, 8 
класс. География России. Природа и население. 

8 ООО «Дрофа» 2022г.  36 

39 Алексеев, А. И., Низовцев В. А., Ким Э. В., География 9 ООО «Дрофа» 2023г. 33 

Биология  

40 Пасечник В.В., Суматохин С.В., Биология. 5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023 

33 

41 Сивоглазов В. И. Биология. 6 ООО «Дрофа» 2020г. 38 

42 Сивоглазов В. И., Сапин М. Р. Биология 7 ООО «Дрофа» 2020г. 38 

43 Сивоглазов В. И., Сапин М. Р. Биология. 8 ООО «Дрофа» 2022 36 

44 Захаров В. Б., Сивоглазов В. И. Биология. 9 ООО «Дрофа» 2023г.  33 

Физика  

45 Перышкин И.М., Иванов А.И. Физика. 7 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

28 

46 Пурышева Н. С., Важевская Н. Е. Физика. 8 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г.  

30 

6 

47 Перышкин А.В., Гутник Е.М. Физика. 9 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г.  

33 

Химия  

48 Габриелян О.С., Остроумов И. Г., Химия.  8 АО «Издательство 
Просвещение» 2020г. 

30 

49 Габриелян О.С., Остроумов И. Г., Химия  9 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г.  

33 

Искусство   

Изобразительное искусство  

50 Горяева Н. А. Островская О. В. /под ред. Неменского 
Б. М. Изобразительное искусство. 

5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

15 

51 Неменская Л. А. /под ред. Неменского Б. М. 
Изобразительное искусство. 

6 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г. 

10 

52 Питерских А. С. Гуров Г. Е. /под ред. Неменского Б. М. 
Изобразительное искусство. 

7 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

10 

Музыка  

53 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023г. 

5 



54 Сергеева Г. П., Критская Е. Д. Музыка 6 АО «Издательство 
Просвещение»2020г. 

5 

55 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 7 АО «Издательство 
Просвещение» 2021г.  

10 

56 Сергеева Г.П., Критская Е.Д. Музыка 8 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

15 

Технология  

57 Глозман Е. С., Кожина О. А., Технология 5 ООО «Дрофа» 2023 33 

58 Глозман Е. С., Кожина О. А., Технология 6 ООО «Дрофа», 2021г. 
ООО «Дрофа», 2022г 

29 

7 

59 Глозман Е.С., Кожина О.А., Технология. 7 класс.  
 

7 ООО «Дрофа», 2022г. 30 

 

60 Глозман Е.С., Кожина О.А., Технология. 8-9 класс.  
 

8 ООО «Дрофа», 2023г.  30 

Физическая культура  

61 Матвеев А.П., Физическая культура 5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023 

5 

62 Виленский М. Я. Туревский И. М., Торочкова Т. Ю. и 
др./под ред. Виленского М. Я. Физическая культура 

5-7 АО «Издательство 
Просвещение» 

2021г. 

28 

63 Лях В. И. Физическая культура 8-9 АО «Издательство 
Просвещение» 2022г. 

10 

Основы безопасности жизнедеятельности 

64 Виноградова Н. Ф., Смирнов Д. В., ОБЖ 8-9 ВЕНТАНА-ГРАФ  
2021г. 

45 

65 Виноградова Н. Ф., Смирнов Д. В., ОБЖ  7-9 ВЕНТАНА-ГРАФ 2020г. 30 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Черчение  

66 Преображенская Н.Г., Кодукова И.В. Черчение 9 ВЕНТАНА-ГРАФ 2023г. 45 

Школа безопасности  

67 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., ОБЖ 5 АО «Издательство 
Просвещение» 2023 

33 

Экономика  

68 Липсиц И., Вигдорчик Е., Финансовая грамотность: 
материалы для учащихся. 5-7 класс (учебное пособие) 
 

5-7 Вита-Пресс 2021г. 10 

69 Липсиц И.В. Экономика: история и современная 
организация хозяйственной деятельности 7-8 классы 

7-8 Вита-Пресс 2021г. 
Вита-Пресс 2022г. 

15 

50 

70 Липсиц И., Вигдорчик Е., Финансовая грамотность: 
материалы для учащихся 

5-7 Вита-Пресс 2020г. 10 

Информатика и ИКТ 

71 Босова Л. Л. Информатика и ИКТ 7класс 7 Москва БИНОМ 2023г. 34 

72 Босова Л. Л., Босова А. Ю. Информатика и ИКТ 8 Москва БИНОМ 2021г. 30 

73 Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика 9 Москва БИНОМ 2022г. 29 

 

ОДНКНР 

 Виноградова Н.Ф., Власенко В.И. Поляков А.В. 5 ВЕНТАНА-ГРАФ 2020г. 15 

 

  



Приложение №3 к приказу 

№ 01 - 10/190 от 21.09.2023г.  

«Об утверждении перечня учебников на 2023-2024 учебный год» 

 

СРЕДНЕЕ  ОБЩЕЕ ОБРАЗОВАНИЕ  

Русский язык  

1 Рыбченкова Л. М., Александрова. Русский язык. 10-11 

классы. Базовый уровень 

10-11 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г. 

15 

 

2 Львова С. И., Львов В. В., Русский язык. Базовый и 
углубленный уровни 

11 Мнемозина 2020г. 5 

Литература  

3 Коровин В.И., Вершинина Н.Л. Углубленное обучение. 
Литература в 2-х частях 

10 АО «Издательство 
Просвещение» 
2023г. 

5 

4 Зинин С. А., Чалмаев В. А., Литература в 2-х частях 11 ООО «Русское 
слово» 2020г.  

10 

Иностранный язык  

5 Баранова К.М., Дули Д. Английский язык. Углубленное 
обучение 

10 АО «Издательство 
Просвещение» 
2023г. 

2 

6 Биболетова М.З. и др. Английский язык. 11 ООО «Дрофа» 
2020г 

10 

Математика  

7 Алимов Ш.А. Алгебра 10-11 кл.  10-11 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г.  

5 

8 Атанасян Л. С., Бутузов В. Ф. Геометрия 10-11 кл.  10-11 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г. 

5 

Информатика и ИКТ  

9 Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика. Базовый 
уровень. 

10 БИНОМ 2020г.  10 

10 Босова Л. Л., Босова А. Ю., Информатика. Базовый 
уровень. 

11 БИНОМ 2020г.  10 

История  

11 Мединский В.Р., Торкунова А. В. История. Всеобщая 
история 1914-1945 годы 

10 АО «Издательство 
Просвещение» 
2023г. 

5 

12 Мединский В.Р., Торкунова А. В. История. Всеобщая 
история. 1945- начало 21века 

11 АО «Издательство 
Просвещение» 
2023г. 

3 

13 Мединский В.Р., Торкунова А. В. История. История 
России. 1914-1945 годы 

10 АО «Издательство 
Просвещение» 
2023г.  

5 

14 Мединский В.Р., Торкунова А. В. История. История 
России. 1945- начало 21века 

11 АО «Издательство 
Просвещение» 
2023г.  

3 

Обществознание   

15 Боголюбов Л. Н., Лабезников А. Ю. Обществознание. 
Базовый уровень 

10 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г.  

5 

16 Боголюбов Л. Н., Лабезников А. Ю. Обществознание. 
Базовый уровень 

11 АО «Издательство 
Просвещение» 

2020г.  

10 

География  

17 Гладкий Ю.Н., Николина В.В. 10 АО «Издательство 
Просвещение» 

2023г. 

5 

18 Кузнецов А. П., Ким Э. В. География (базовый уровень) 10-11 ООО «Дрофа» 
2021г 

5 

Естествознание  

Биология  

19 Пасечник В.В., Каменский А.А. Биология 10 АО «Издательство 
Просвещение» 

5 



2023г. 
20 Сивоглазов В. И., Агафонова И. Б., Захаров Е.Т., 

Биология. Общая биология, Базовый уровень 

11 ООО «Дрофа» 

2021г. 
10 

Физика  

21 Пурышева Н. С., Важеевская Н. Е., под ред. Пурышевой 
Н. С. Физика. Базовый и углубленный уровни) 

10 ООО «Дрофа» 

2020г. 
10 

 Пурышева Н. С., Важеевская Н. Е., под ред. Пурышевой 
Н. С. Физика. Базовый и углубленный уровни) 

11 ООО «Дрофа» 
2021г. 

10 

Химия  

22 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 10 АО «Издательство 
Просвещение» 
2020г. 

10 

23 Габриелян О.С. Химия (базовый уровень) 11 АО «Издательство 
Просвещение» 
2021г. 

10 

Основы безопасности жизнедеятельности  

24 Хренников Б.О., Гололобов Н.В., ОБЖ 10 АО «Издательство 
Просвещение» 
2023г. 

4 

25 Ким С. В., Горский В. А., ОБЖ, 10-11 классы 10-11 Вентана-Граф 
2021г. 

6 

Физическая культура  

26 Лях В. И. Физическая культура.  10-11 «АО 
«Издательство 
Просвещение»» 

2020г.  

5 

Часть, формируемая участниками образовательных отношений 

Интерпретация текста 

27 Драбкина С. В., Субботин Д. И., Русский язык. Единый 
государственный экзамен. Учимся писать сочинение. 
(учебное пособие) 

10-11 Интеллект – 

Центр 

2021г. 

 

Сочинение: законы и секреты мастерства 

28 Симакова Е. С., Итоговое сочинение на «отлично»! перед 
единым государственным экзаменом. 

10-11 АСТ 

2021 г. 
 

Нормы русского литературного языка как основа речевой культуры 

29 Н. Г. Гольцова, И. В. Шамшин. Русский язык  10-11 ООО «Русское 
слово» 

2016 г. 

 

Практическая химия 

30 Е. В. Савинкина, О. Г. Живейнова- М.   ЕГЭ. Химия. 50 
тренировочных  вариантов  

 ООО «Дрофа» 

2019 г. 
 

31 Е. В. Савинкина, Химия. Новый полный справочник для 
подготовки к ЕГЭ.  

10-11 АСТ,  
2016 г. 

 

32 О.В. Мешкова, ЕГЭ. Химия. Универсальный справочник  ЭКСМО.  
2017г. 

 

Искусство (МХК)  

33 Рапацкая М. А. Мировая художественная культура в 2-х 
частях 

11 Владос 2020г.  

Экономика 

34 Королева Г. Э., Бурмистрова Т. В., Экономика. Базовый 
уровень 

10-11 Вентана-Граф 
2021г. 

6 

Индивидуальный проект 

35 Половкова М.В.Индивидуальный проект. Учебное 
пособие. 
 

10-11 АО «Издательство 
Просвещение» 

2019 г. 

 

 

 



Powered by TCPDF (www.tcpdf.org)

http://www.tcpdf.org

		2023-10-16T12:05:08+0500




